
Námět 

 

Nejsem zatím rozhodnutá, které téma bych chtěla jako audio dokument zpracovat, ale láká mě 

téma pěstounské péče, kterému jsem se věnovala již minulý semestr v předmětu Audio 

žurnalistika. Oproti audio reportáži, kdy jsem se zaměřila převážně na to, jaké pro pěstounskou 

rodinu je, když se jim po letech ozve biologický rodič dítěte, bych se nyní chtěla věnovat 

pěstounské péči více do hloubky. Mám v okolí dvě rodiny, které mají děti v pěstounské péči a 

chtěla bych se zaměřit na jejich příběhy a ukázat, co pěstounská péče obnáší.  

 

Druhé téma, které mě napadlo ke zpracování, je mateřství v pozdějším věku, cca ve čtyřiceti 

letech. Toto téma je mi dost blízké a ráda bych se zaměřila na to, jaké to je být rodičem v tomto 

věku, protože pozdější mateřství/rodičovství s sebou přináší specifické překážky. 

 


